



PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
 CNPJ: 05.433.643/0001-42

CONTROLE DE COMPRAS

Competência: MAIO / 2008

E D A INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA.				CNPJ – 06.003.094 / 0001-39		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0377/MAI/08	2007NE001072	Unidade de controle multiponto mcu, marca polycom, modelo mgc50ip.	Unid	01	103.000,00	103.000,00
0377/MAI/08	2007NE001072	Kit de vídeo conferência, composto de: módulo de vídeo conferência (codec polycom, modelo vsx7800s), gravador reproduzidor de dvd samsung r155, câmera auxiliar polycom power can, monitor tv LCD 40" Samsung, projetor de alta resolução 2500 lumens, câmera de documentos elmo ev4400af, quadro branco interativo smart board modelo 680 e misturador de áudio stamer 506-2.	Unid	01	58.000,00	58.000,00
0377/MAI/08	2007NE001072	Kit vídeo conferência, composto de: módulo de vídeo conferência (codec polycom vsx6400), câmera principal de vídeo e monitor tv LCD 40".	Unid	01	23.999,00	23.999,00
0377/MAI/08	2007NE001074	Monitor/televisão tipo LCD de 40", colorida, acompanhada de suporte giratório, apropriado para a fixação do monitor LCD, e um rack, com rodas e rateleiras para instalação do aparelho dodvd, especialmente fabricado para utilização em vídeoconferência. o rack deverá ser apropriado para suportar o peso do monitor, após este ser fixado ao suporte giratório.	Unid	03	3.100,00	9.300,00
TOTAL						194.299,00

BJ - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.				CPF - 07.227.808 / 0001-55		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0420/MAI/08	2008NE000357	Café torrado e moído (Emb. 250 G), São Braz	Unid	1.500	2,59	3.885,00
0420/MAI/08	2008NE000357	Açúcar triturado (Emb. 01 kg.), Alegre	Unid	800	1,19	952,00
TOTAL						4.837,00

ISRAEL DE PONTES MOURA				CNPJ – 07.827.274 / 0001-06		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0271/ABR/08	2008NE000261	Memória flash do rádio mod. PRO3150, Motorola serial nº 422NAY0128 tombo nº 7472.	Unif	01	306,00	306,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Chave de comutação do rádio mod. PRO3150, Motorola serial nº 422NAY0128, tombo nº 7472	Unid	01	68,00	68,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Máscara lateral rádio mod. PRO3150, Motorola serial nº 422NAY0134, tombo 7466	Unid	01	78,00	78,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Borracha lateral do rádio mod. PRO3150, Motorola serial nº 422NAY0134, tombo 7466	Unid	01	58,00	58,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Knob de volume do rádio mod. PRO3150, Motorola serial nº 422NAY0134, tombo 7466	Unid,	01	22,50	22,50
0271/ABR/08	2008NE000261	Chave de comutação do rádio mod. PRO3150. Motorola serial nº 422NAY0134, tombo 7466	Unif	01	68,00	68,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Knob de canal e volume do rádio mod. GP300, Motorola serial nº 003/95-03605, tombo 3050	Unid	02	32,50	65,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Knob de canal e volume do rádio mod. GP300, Motorola serial nº 003/95-03603, tombo 3057	Unid	02	32,50	65,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Chave de comutação do rádio mod. GP300, Motorola serial nº 003/95-03610, tombo 3055	Unid	01	68,00	68,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Chave de volume do rádio mod. GP300, Motorola serial nº 003/95-03610, tombo 3055	Unid	01	32,00	32,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Borracha lateral do rádio mod. GP300, Motorola serial nº 003/95-03610, tombo 3055	Unid	01	56,00	56,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Knob's de canal e volume do rádio mod. GP300, Motorola serial nº 003/95-03610, tombo 3055	Unid	02	32,50	65,00
0271/ABR/08	2008NE000261	Fonte de saída 12/280 MHA de 01 carregador, Motorola	Unid	01	42,00	42,00
TOTAL						993,50

POSTO DE COMBUSTÍVEIS OCEANIA LTDA.				CNPJ – 24.505.604/0001-58		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0400/MAI/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	1.303,17	2,4219	3.156,17
TOTAL						3.156,17
POSTOS LIBERDADE COMBUSTÍVEIS LTDA.				CNPJ – 09.207.606/0017-34		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0400/MAI/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	225,94	2,480	560,39
TOTAL						560,39

POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA.				CPF - 35.419.936/0001-36		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0400/MAI/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	69,60	2,59	180,25
TOTAL						180,25

TIKO & TEKA COM. DE DERIVADOS DE PETROLÉO LTDA.				CNPJ – 08.541.500/0001-42		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0400/MAI/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	52,97	2,69	142,49
0400/MAI/08	2008NNE00066	Álcool hidratado	L	128,47	1,89	242,83
TOTAL						385,32

W. A. BARRETO E CIA. LTDA.				CNPJ – 70.098.470/0003-87		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0400/MAI/08	2008NE000066	Gasolina comum	L	85,43	2,48	211,87
0400/MAI/08	2008NE000066	Álcool hidratado	L	189,27	1,59	300,95
TOTAL						512,82

CARTCAR CARTÕES E CARIMBOS LTDA ME				CNPJ – 12.927.463 / 0001-82		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0337/ABR/08	2008NE000286	Confecção de elástico branco 40mm x 50cm com impressão e costura reforçada , com dizeres “Justiça Federal – PB” na cor verde	Unid	5.000	0,50	2.500,00
TOTAL						2.500,00

MAXNEIDE CASIMIRO VIEIRA				CPF - 02.170.889/0001-80		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0392/MAI/08	2008NE000003	Água Mineral (20 litros)	Unid	75	2,99	224,25
TOTAL						224,25

PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.				CNPJ – 02.213.325 / 0002-69		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0426/MAI/08	2007NE001064	Impressora laser monocromática, modelo HP Laserjet, P2015DN	Unid	30	1.077,00	32.310,00
0426/MAI/08	2007NE001064	Unidade de expansão com no mínimo oito discos rígidos FC 300GB/10KRPM, modelo de expansão para storageworks EVA4100.	Unid	03	21.760,00	65.280,00
TOTAL						97.590,00

HELDER SANTOS VAZ DE FIGUEIREDO				CNPJ – 04.730.158 / 0001-78		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0441/MAI/08	2008NE000007	Cartucho toner para impressora Lexmark 320/322, simples	Unid	15	145,00	2.175,00
0441/MAI/08	2008NE000007	Cartucho toner impressora Laser Lexmark Optra 3455, simples	Unid	07	240,00	1.680,00
TOTAL						3.855,00

PLATINA MINERAL LTDA.				CNPJ – 03.977.181/0001-07		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0403/MAI/08	2008NE000002	Água mineral 20 L	Unid	89	1,99	177,11
0402/MAI/08	2008NE000002	Água mineral 20 L	Unid	267	1,99	531,33
TOTAL						708,44

ESPAÇO TÉRMICO COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA.				CNPJ – 04.078.120 / 0001-62		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0418/MAI/08	2008NE000359	Aparelho de ar-condicionado do tipo split c/capacidade de 12.000 btu's/h	Unid	01	2.172,65	2.172,65
TOTAL						2.172,65

T O T A L						311.974,49
------------------	--	--	--	--	--	-------------------